ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Đức Phổ, ngày     tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững và xây dựng nông thôn mới

Thực hiện Công văn số 2587/SNNMT-PTNT ngày 29/8/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình thực hiện nguồn

vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và xây

dựng nông thôn mới. Qua rà soát, UBND phường Đức Phổ báo cáo như sau:

1. Vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm

2025

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giao trong năm là

4.341,748 triệu đồng. (Trong đó: Ngân sách Trung ương: 3.934,684 triệu đồng;

Ngân sách tỉnh: 407,064 triệu đồng). Cụ thể:

- Kế hoạch vốn năm 2024 chuyển sang năm 2025: 66,794 triệu đồng (Trong

đó: Ngân sách Trung ương: 60,721 triệu đồng; Ngân sách tỉnh: 6,073 triệu đồng);

- Kế hoạch vốn năm 2025: 4.274,954 triệu đồng (Trong đó: Ngân sách

Trung ương: 3.873,963 triệu đồng; Ngân sách tỉnh: 400,991 triệu đồng).

2. Vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021 - 2025

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giao trong giai đoạn

2021- 2025 là 5.671,178 triệu đồng. (Trong đó: Ngân sách Trung ương: 5.143,530

triệu đồng; Ngân sách tỉnh: 527,648 triệu đồng).

(Chi tiết Phụ lục 3, 4 đính kèm)

UBND phường Đức Phổ kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Quảng Ngãi; Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi có cơ sở tổng hợp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Đảng ủy, TT. HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KTHTĐT;

- VP HĐND & UBND phường;

- Lưu:VT, KTHTĐTVTTùng

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2025-09-11T14:32:02+0700

		2025-09-11T14:52:07+0700

		2025-09-11T15:06:40+0700

		2025-09-11T15:06:40+0700

		2025-09-11T15:06:40+0700